
 
 
 สภาพปญหาของเทศบาลตําบลหวยเม็ก มีภารกิจ อํานาจหนาท่ีท่ีจะตองดําเนินการแกไขปญหา
ดังกลาวภายใตอํานาจหนาท่ีท่ีกําหนดไวใน พระราชบัญญัติเทศบาล พ.ศ. ๒๔๙๖ แกไขเพ่ิมเติมจนถึง       
(ฉบับท่ี ๑๔) พ.ศ. ๒๕๖๒ และตามพระราชบัญญัติกําหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอํานาจใหแกองคกร
ปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ. ๒๕๔๒ ตลอดจนกฎหมายอื่นท่ีเกี่ยวของ โดยมีการกําหนดโครงสรางสวนราชการ ดังนี้                 

 

๘.๑ โครงสราง เทศบาลตําบลหวยเม็ก ไดทําการวิเคราะหภารกิจและปริมาณงานรวมท้ัง สภาพ
ปญหาเก่ียวกับการบริหารงานบุคคลในดานตาง ๆ เรียบรอยแลว ไดนําผลการวิเคราะหมาจัดทํากรอบ
โครงสรางสวนราชการ โดยทําการเปรียบเทียบใหเห็นวากรอบโครงสรางสวนราชการเดิมท้ังหมดมีภารกิจงาน
ประกอบดวยอะไรบาง และกรอบโครงสรางสวนราชการท่ีจะกําหนดข้ึนใหมมีภารกิจงานประกอบดวยอะไรบาง ดังนี ้

 

สํานักปลัดเทศบาล มีหนาท่ีความรับผิดชอบเก่ียวกับราชการท่ัวไปของเทศบาลและราชการท่ี
มิไดกําหนดใหเปนหนาท่ีของกองหรือสวนราชการใดในเทศบาล โดยเฉพาะ รวมท้ังกํากับเรงรัดการปฏิบัติ
ราชการของสวนราชการในเทศบาล ใหเปนไปตามนโยบาย แนวทางและแผนปฏิบัติราชการของเทศบาล และ
งานสนับสนุนสวนราชการอ่ืน 

 

กองคลัง มีหนาท่ีความรับผิดชอบเก่ียวกับการจาย การรับ การนําสงเงิน การเก็บรักษา     
และเอกสารทางการเงิน การตรวจสอบใบสําคัญฎีกางานเก่ียวกับเงินเดือน คาจาง คาตอบแทน เงินบําเหน็จ 
บํานาญ เงินอ่ืน ๆ งานเก่ียวกับการจัดงบประมาณฐานะทางการเงิน การจัดสรรเงินตาง ๆ การจัดทําบัญชีทุก
ประเภท ทะเบียนคุมเงินรายไดและรายจายตาง ๆ การควบคุมการเบิกจาย งานทํางบทดลองประจําเดือน 
ประจําป งานเก่ียวกับการพัสดุของเทศบาลตําบล ควบคุม เก็บรักษา การเบิกจายวัสดุ อุปกรณ อะไหล     
น้ํามันเชื้อเพลิงและงานอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวของ และไดรับมอบหมาย 

 

กองชาง มีหนาท่ีความรับผิดชอบเก่ียวกับการสํารวจ ออกแบบ การจัดทําขอมูลทางดานวิศวกรรม 
การจัดเก็บและทดสอบคุณภาพวัสดุ งานออกแบบและเขียนแบบการตรวจสอบ การกอสราง งานควบคุมอาคารตาม
ระเบียบกฎหมาย งานแผนการปฏิบัติ งานการกอสราง และซอมบํารุงการควบคุมการกอสรางและซอมบํารุง งาน
แผนงานดานวิศวกรรมเครื่องจักรกล การรวบรวมประวัติติดตาม ควบคุมการปฏิบัติงานเครื่องจักรกล          
การควบคุมการบํารุงรักษาเครื่องจักรกล งานเก่ียวกับแผนงาน และงานอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวของ และไดรับมอบหมาย 

 

กองสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม ศึกษา วิเคราะห ทําความเห็นสรุปรายงานเสนอแนะและ
ดําเนินการปฏิบัติงานบริหารงานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม ท่ีตองใชความชํานาญพิเศษโดยควบคุมตรวจสอบ
การจัดการงานตาง ๆ หลายดาน เชน งานสาธารณสุขและสิ่งแวดลอม การติดตามผลการปฏิบัติงานของ
หัวหนาสวนราชการ ตอบปญหาและชี้แจงเรื่องตาง ๆ เก่ียวกับงานในหนาท่ี เขารวมประชุมคณะกรรมการตาง ๆ 
ตามท่ีไดรับแตงตั้ง เขารวมประชุมในการกําหนดนโยบายและแผนงานของสวนราชการในสังกัด และในฐานะ
หัวหนางานทําหนาท่ีในการกําหนดนโยบายการปฏิบัติงาน  พิจารณาวางอัตรากําลังเจาหนาท่ีและงบประมาณ
ของหนวยงานท่ีรับผิดชอบติดตอประสานงาน วางแผนมอบหมายงาน วินิจฉัย สั่งการควบคุมตรวจสอบ ให
คําปรึกษา แนะนํา ปรับปรุงแกไข ติดตามประเมินผล และแกปญหาขอขัดของ ในการปฏิบัติงานในหนวยงานท่ี
รับผิดชอบดวย และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของ และไดรับมอบหมาย 

 

8. โครงสรางการกําหนดสวนราชการ 

 



กองการศึกษา ดําเนินการเก่ียวกับการจัดการศึกษา การสงเสริมและสนับสนุนการศึกษา 
ศาสนาวัฒนธรรม และประเพณีอันดีงามของประชาชน การสนับสนุนบุคลากร วัสดุอุปกรณ และทรัพยสินตาง ๆ 
เพ่ือประโยชนทางการศึกษา จัดสถานท่ีเพ่ือการศึกษา สงเสริมทํานุบํารุง และรักษาไวซ่ึงศิลปะประเพณี 
ขนบธรรมเนียมจารีตประเพณีของทองถ่ิน วัฒนธรรม สงเสริมสนับสนุนการเลนกีฬา และงานอ่ืน ๆ ท่ีเก่ียวของ
และท่ีไดรับมอบหมาย 

 
โครงสรางตามแผนอัตรากําลังปจจุบัน โครงสรางตามแผนอัตรากําลังใหม หมายเหตุ 

๑. สํานักปลัดเทศบาล 
1.1 ฝายอํานวยการ 
      - งานธุรการ 
      - งานการเจาหนาท่ี 
      - งานวิเคราะหนโยบายและแผน 
      - งานนิติการ 
      - งานทะเบียนราษฎรและบตัร 
      - งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 

๑. สํานักปลัดเทศบาล 
1.1 ฝายอํานวยการ 
      - งานบริหารงานท่ัวไป 
      - งานการเจาหนาท่ี 
      - งานวิเคราะหนโยบายและแผน 
      - งานนิติการ 
      - งานปกครอง 
      - งานพัฒนาชุมชน 
      - งานปองกันและบรรเทาสาธารณภัย 

 

๒. กองคลัง 
2.1 ฝายบริหารงานการคลัง 
      - งานธุรการ 
      - งานการเงินและบัญชี 
      - งานจัดเก็บและพัฒนารายได 
      - งานพัสดุและทรัพยสิน 

๒. กองคลัง 
2.1 ฝายบริหารงานการคลัง 
      - งานบริหารงานท่ัวไป 
      - งานบริหารงานคลัง 
      - งานการเงินและบัญชี 
      - งานพัฒนารายได 
      - งานพัสดุและทรัพยสิน 

 

๓. กองชาง 
      - งานธุรการ 
      - งานวิศวกรรม 
      - งานสาธารณูปโภค 

๓. กองชาง 
      - งานบริหารงานท่ัวไป 
      - งานการโยธา 
      - งานสาธารณูปโภค 

 

4. กองสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม 
      - งานธุรการ 
      - งานสงเสริมสุขภาพและอนามัย 
      - สัตวแพทย     

4. กองสาธารณสุขและส่ิงแวดลอม 
      - งานบริหารงานท่ัวไป 
      - งานบริการสาธารณสุข     

 

๕. กองการศึกษา 
      - งานบริหารการศึกษา 
      - งานธุรการ 

๕. กองการศึกษา 
      - งานบริหารการศึกษา 
      - งานบริหารงานท่ัวไป 

 

6. - 
 

6. หนวยตรวจสอบภายใน  

 
 



8.2 การวิเคราะหการกําหนดตําแหนง 
 

เทศบาลตําบลหวยเม็ก ไดวิเคราะหการกําหนดตําแหนงจากภารกิจท่ีจะดําเนินการในแตละ                 
สวนราชการในระยะเวลา 3 ปขางหนา ซ่ึงเปนการสะทอนใหเห็นวาปริมาณงานในแตละสวนราชการมีเทาใด             
เพ่ือนํามาวิเคราะหวาจะใชตําแหนงประเภทใด สายงานใด จํานวนเทาใด ในสวนราชการนั้น จึงจะเหมาะสม
กับภารกิจ ปริมาณงาน เพ่ือใหคุมคาตอการใชจายงบประมาณของเทศบาลตําบลหวยเม็ก และเพ่ือใหการ
บริหารงานของเทศบาลตําบลหวยเม็ก เปนไปอยางมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล โดยนําผลการวิเคราะห
ตําแหนงมาบันทึกขอมูลลงในกรอบอัตรากําลัง 3 ป การกําหนดสายงานในเทศบาลตําบลหวยเม็ก               
เพ่ือพิจารณาปรับลดหรือเพ่ิมอัตรากําลังในแผนอัตรากําลัง 3 ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ. 256๔ – 256๖ นั้น  
เทศบาลตําบลหวยเม็ก มีปลัดเทศบาลตําบล (นักบริหารงานทองถ่ิน ระดับกลาง) จํานวน 1 คน                  
และรองปลัดเทศบาลตําบล (นักบริหารงานทองถ่ิน ระดับตน) จํานวน 1 คน เปนผูดูแลบังคับบัญชา และมี 
หัวหนาสวนราชการ (ผูอํานวยการกอง ระดับตน ) 5 สวนราชการ ปกครองบังคับบัญชาผูใตบังคับบัญชา    ใน
แตละสวนราชการ ซ่ึงแตละสวนราชการมีสายงาน ในแตละสวนราชการ จํานวนคน ท่ีประกอบไปดวย 
พนักงานเทศบาล ลูกจางประจํา และพนักงานจาง เพ่ือนําเอาจํานวนคนมาเปรียบเทียบสัดสวนการคิดปริมาณงาน
ในแตละสายงาน ใชวิธีคิดจากขอ 3.๔ เทศบาลตําบลหวยเม็ก ไดนําเอาจํานวนพนักงานแตละสายงานท่ีมีใน
กรอบอัตรากําลัง มากําหนดตําแหนงตามทักษะ ความรูความสามารถ เพ่ือปฏิบัติงานตอบโจทย ยุทธศาสตรการพัฒนา 
ของเทศบาลตําบลหวยเม็ก ใน ๕ ยุทธศาสตร  ดังนี้ 

๑) ยุทธศาสตรการพัฒนาดานโครงสรางพ้ืนฐาน  

๒) ยุทธศาสตรการพัฒนาดานเศรษฐกิจ  

๓) ยุทธศาสตรการพัฒนาดานสังคม  

  ๔) ยุทธศาสตรการพัฒนาดานทรัพยากรธรรมชาติและสิ่งแวดลอม  

                     ๕) ยุทธศาสตรการพัฒนาดานการบริหารจัดการบานเมืองท่ีดี 

 

ประเด็นยุทธศาสตร เปาประสงค 
ตําแหนงพนักงาน  
ท่ีกําหนดรองรับ 

ยุทธศาสตรท่ี ๑ 

ดานโครงสรางพ้ืนฐาน 

 

- กอสรางปรับปรุง ซอมแซม และบํารุงรักษาถนน    

  สะพาน ทางเดินเทารวมถึงทอระบายน้ํา 

- พัฒนาบูรณะระบบไฟฟาและแสงสวาง 

- สงเสริมพัฒนาระบบประปา 

- ปลัด รองปลัดเทศบาล 
- ผอ.กองชาง  
- นายชางโยธา 
- ชางไฟฟา 
- เจาพนักงานประปา 
 
 

ยุทธศาสตรท่ี ๒ 

ดานเศรษฐกิจ  

- สงเสริมอาชีพและเศรษฐกิจชุมชน  

- สงเสริมกลุมอาชีพ เพ่ือเพ่ิมรายไดใหกับประชาชน 

 

- ปลัด รองปลัดเทศบาล 
- ผอ.กองสาธารณสุขฯ 
- นักพัฒนาชุมชน 
 
 



 
ยุทธศาสตรท่ี ๓ 

ดานสังคม  

- สงเสริมการจัดการศึกษา ศาสนา ศิลปวัฒนธรรม 
และนันทนาการ 

- ปลัด รองปลัดเทศบาล 
- ผอ.กองการศึกษาฯ 
- นักวิชาการศึกษา 
- คร ูคศ.๑ และครู คศ.2  
- ผูชวยครูผูดูแลเด็ก (ทักษะ) 

- สงเสริมดานสวัสดิการและสังคม - ปลัด รองปลัดเทศบาล 
- นักพัฒนาชุมชน 

-ปองกัน รักษา และสงเสริมสุขภาพอนามัยของ
ประชาชน การปองกันและแกไขปญหายาเสพติด 
รวมถึงรักษาความสงบเรียบรอยในชุมชน 

- ปลัด รองปลัดเทศบาล 
- หัวหนาสํานักปลัด 
- นิติกร 
- นักจัดการงานท่ัวไป 
- เจาพนักงานปองกันฯ 
- นักวิเคราะหนโยบายและแผน 
- เจาพนักงานธุรการ 

 
ยุทธศาสตรท่ี ๔ 
ดานทรัพยากร 
ธรรมชาติและ
สิ่งแวดลอม 

- บําบัด ฟนฟู ทรัพยากรธรรมชาติ และสิ่งแวดลอม 
จัดใหมีและบํารุงรักษาสถานท่ีพักผอนหยอนใจและ
สวนสาธารณะ รวมถึงแหลงน้ําในการทําการเกษตร 
ปรับปรุงภูมิทัศน 

- ปลัด รองปลัดเทศบาล 
- ผอ.กองชาง 
- นายชางโยธา 
- ผอ.กองสาธารณสุขฯ 

- สงเสริมและพัฒนาการทองเท่ียว - ปลัด รองปลัดเทศบาล 
- หัวหนาสํานักปลัด 
- นักพัฒนาชุมชน 
- ผอ.กองสาธารณสุขฯ 
 

 
ยุทธศาสตรท่ี ๕ 

ดานการบริหารจัดการ
บานเมืองท่ีดี 

- สงเสริมการมีสวนรวมของประชาชนในการพัฒนา
ทองถ่ิน และใหความรู ความเขาใจเก่ียวกับกิจการ
ขององคกรปกครองสวนทองถ่ิน 

- พนักงานในสังกัด ทต. หวยเม็ก 
ท้ังหมด 

- การปรับปรุงและพัฒนารายได - ปลัด รองปลัดเทศบาล 
- ผอ.กองคลัง 
- เจาพนักงานจัดเก็บราได 
- ผช.เจาหนาท่ีจัดเก็บรายได 

- การพัฒนาประสิทธิภาพบุคลากร - พนักงานในสังกัด ทต. หวยเม็ก 
ท้ังหมด 

- การปรับปรุงและพัฒนาเครื่องมือ เครื่องใชในการ
ปฏิบัติงาน รวมถึงอาคารสถานท่ีทํางาน 

- พนักงานในสังกัด ทต. หวยเม็ก 
ท้ังหมด 

 

 

 



เทศบาลตําบลหวยเม็ก ไดวิเคราะหการกําหนดตําแหนงจากภารกิจท่ีจะดําเนินการในแตละสวน
ราชการในระยะเวลา 3 ปขางหนา ซ่ึงเปนการสะทอนใหเห็นวาปริมาณงานในแตละสวนราชการมีเทาใด     
เพ่ือนํามาวิเคราะหวาจะใชตําแหนงประเภทใด สายงานใด จํานวนเทาใด ในสวนราชการนั้น จึงจะเหมาะสม
กับภารกิจ ปริมาณงาน เพ่ือใหคุมคาตอการใชจายงบประมาณของเทศบาลตําบลหวยเม็กและเพ่ือใหการ
บริหารงานของเทศบาลตําบลหวยเม็กเปนไปอยางมีประสิทธิภาพ ประสิทธิผล โดยนําผลการวิเคราะหตําแหนง
มาบันทึกขอมูลลงในกรอบอัตรากําลัง 3 ป ดังนี้ 

 

กรอบอัตรากําลัง 3 ป ประจําปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๔ – 256๖ 
เทศบาลตําบลหวยเม็ก อําเภอหวยเม็ก จังหวัดกาฬสินธุ 

สวนราชการ 
กรอบ

อัตรากําลัง
เดิม 

กรอบอัตราตําแหนงท่ีคาดวา
จะตองใชในชวง 

ระยะเวลา 3 ปขางหนา 

อัตรากําลังคน 

เพ่ิม/ลด 
หมายเหตุ 

๒๕๖๔ ๒๕๖๕ ๒๕๖๖ ๒๕๖๔ ๒๕๖๕ ๒๕๖๖  
นักบรหิารงานทองถ่ิน ระดับกลาง 
(ปลัดเทศบาลตําบล)  
นักบรหิารงานทองถ่ิน ระดับตน 
(รองปลัดเทศบาลตําบล)  
นักปลัดเทศบาล (๐๑) 
นักบริหารงานท่ัวไป ระดับตน 
(หัวหนาสํานักปลดัเทศบาล)  
นักบริหารงานท่ัวไป ระดับตน 
(หัวหนาฝายบริหารงานท่ัวไป) 
นักจัดการงานท่ัวไป (ปก./ชก.) 
เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 
นิติกร (ปก./ชก.) 
นักทรัพยากรบุคคล (ปก./ชก.)  
นักวิเคราะหนโยบายและแผน        
(ปก./ชก.) 
นักจัดการงานทะเบียนและบัตร       
(ปก./ชก.) 
นักปองกันและบรรเทาสาธารณภยั 
(ปก./ชก.) 
เจาพนักงานปองกันและบรรเทา-             
สาธารณภัย (ปง./ชง.) 
นักประชาสัมพันธ (ปก./ชก.) 
นักพัฒนาชุมชน (ปก./ชก.) 
เจาพนักงานพัฒนาชุมชน (ปง./ชง.) 
พนักงานจางตามภารกิจ 
ผูชวยเจาพนักงานธุรการ (คุณวุฒิ) 
พนักงานขับรถยนต (คุณวุฒิ) 
พนักงานดับเพลิง (ทักษะ) 
พนักงานขับรถยนต (สวนกลาง) 

1 
 

1 
 
 

1 
 

1 
 

1 
1 
1 
1 
1 
 

1 
 

๑ 
 

1 
 

1 
1 
1 
 

2 
1 
1 
1 

1 
 

1 
 
 

1 
 

1 
 

1 
1 
1 
1 
1 
 

1 
 

๑ 
 

1 
 

1 
1 
1 
 

2 
1 
1 
1 

1 
 

1 
 
 

1 
 

1 
 

1 
1 
1 
1 
1 
 

1 
 

๑ 
 

1 
 

1 
1 
1 
 

2 
1 
1 
1 

1 
 

1 
 
 

1 
 

1 
 

1 
1 
1 
1 
1 
 

1 
 

๑ 
 

1 
 

1 
1 
1 
 

2 
1 
1 
1 

- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
- 
- 
- 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
- 
- 
- 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 
- 

- 
 
- 
 
 
- 
 
- 
 
- 
- 
- 
- 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 
- 

 
 
 
 
 
 
 

วางเดิม 
 
 

วางเดิม 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

วางเดิม 



กองคลัง (๐๔) 
นักบริหารงานการคลัง ระดับตน 
(ผูอํานวยการกองคลัง)  
นักบริหารงานการคลัง ระดับตน 
(หัวหนาฝายการคลัง) 
เจาพนักงานการคลัง (ปง./ชง.) 
นักวิชาการเงินและบัญชี (ปก./ชก.) 
เจาพนักงานการเงินและบัญชี  
(ปง./ชง.) 
นักจัดการงานท่ัวไป (ปก./ชก.) 
นักวิชาการจัดเก็บรายได (ปก./ชก.) 
นักวิชาการพัสดุ (ปก./ชก.) 
เจาพนักงานพัสดุ (ปง./ชง.)  
เจาพนักงานจัดเก็บรายได (ปง./ชง.) 
พนักงานจางตามภารกิจ 
ผูชวยเจาพนักงานธุรการ (คุณวุฒิ) 

 
1 

 
1 
 

1 
1 
1 
 

1 
1 
1 
1 
1 
 

1 

 
1 

 
1 
 

1 
1 
1 
 

1 
1 
1 
1 
1 
 

1 

 
1 

 
1 
 

1 
1 
1 
 

1 
1 
1 
1 
1 
 

1 

 
1 

 
1 
 

1 
1 
1 
 

1 
1 
1 
1 
1 
 

1 

 
- 

 
- 
 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 
- 
- 
 
- 

 
- 

 
- 
 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 
- 
- 
 
- 

 
- 

 
- 
 
- 
- 
- 
 
- 
- 
- 
- 
- 
 
- 

 
 
 

วางเดิม 
 
 

วางเดิม 
 
 
 

วางเดิม 
 
 

กองชาง (๐๕) 
นักบริหารงานชาง ระดับตน 
(ผูอํานวยการกองชาง)  
นายชางโยธา (อส.) 
นายชางโยธา (ปง./ชง.) 
นายชางไฟฟา (ปง./ชง.) 
เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 
พนักงานจางตามภารกิจ 
ชางกําเนิดไฟฟา (ทักษะ) 
พนักงานขับรถยนต (คุณวุฒิ) 
 

 
1 

 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

 
1 

 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

 
1 

 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

 
1 

 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

 
- 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 
- 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 
- 
 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

 
 
 
 
 

วางเดิม 
 

วางเดิม 

กองสาธารณสขุและสิ่งแวดลอม (05) 
นักบริหารงานสาธารณสุขฯ ระดับตน 
(ผูอํานวยการกองสาธารณสุขฯ)      
นักวิชาการสาธารณสุข (ปก./ชก.) 
เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 
เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 
พนักงานจางภารกิจ 
ผูชวยเจาพนักงานธุรการ (คุณวุฒิ) 
พนักงานขับรถบรรทุกขยะ 

 
1 
 

1 
1 
1 
 

1 
1 

 
1 
 

1 
๑ 
1 
 

1 
1 

 
1 
 

1 
1 
1 
 

1 
1 

 
1 
 

1 
1 
1 
 

1 
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- 
- 
- 
 
- 
- 

 
- 
 
- 
- 
- 
 
- 
- 

 
- 
 
- 
- 
- 
 
- 
- 

 
 
 
 
 
 
 
 

วางเดิม 
กองการศึกษา (๐๘) 
นักบริหารการศึกษา ระดับตน 
(ผูอํานวยการกองการศึกษา) 
นักสันทนาการ (ปก./ชก.) 
นักวิชาการศึกษา (ปก./ชก.) 
เจาพนักงานธุรการ (ปง./ชง.) 
ครู คศ.1 (จายจากเงินอุดหนุน) 

 
1 
 

1 
1 
1 
1 

 
1 
 

1 
1 
1 
2 

 
1 
 

1 
1 
1 
2 
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1 
1 
1 
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- 
- 
- 
- 
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- 
- 
- 
- 

 
- 
 
- 
- 
- 
- 

 
วางเดิม 

 
 
 
 
 



ครู คศ.๒ (จายจากเงินอุดหนุน) 
พนักงานจางภารกิจ 
ผูดูแลเด็ก (คุณวุฒิ) (จายจากเงินอุดหนุน) 
ผูชวยเจาพนักงานธุรการ (คุณวุฒิ) 

4 
 

5 
๑ 

3 
 

5 
๑ 

2 
 

5 
๑ 

2 
 

5 
๑ 

- 
 
- 
- 

-1 
 
- 
- 

-1 
 
- 
- 

 
 
 

วางเดิม 

นักวิชาการตรวจสอบภายใน 1 1 1 1 - - - กําหนดใหม 
รวม 61 49 48 58     

 

 

 


